MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 13/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa Excelência que seja consignada em Ata dos trabalhos da
presente Sessão a presente Moção de Aplausos ao senhor Kosme
Fernandes, pela idealização e realização do evento “Aplausos”,
ocorrido em Bicas/MG.

Justificação. O evento “Aplausos” destacou-se como uma celebração
do talento e dedicação de diversos profissionais e personalidades da
região, reconhecendo suas contribuições em áreas como saúde, beleza,
comunicação e influência digital. A iniciativa proporcionou
visibilidade e valorização aos homenageados, fortalecendo o
sentimento de comunidade e incentivando a excelência em suas
respectivas áreas de atuação.

A atuação de Kosme Fernandes na organização do evento demonstra
seu compromisso com o desenvolvimento cultural e social de Bicas,
promovendo o reconhecimento daqueles que se destacam e
contribuem para o crescimento e bem-estar da cidade.

Diante do exposto, o Poder Legislativo de Bicas manifesta seu
reconhecimento e gratidão ao senhor Kosme Fernandes,
parabenizando-o pelo sucesso do evento “Aplausos” e pela relevante
contribuição à valorização dos profissionais e cidadãos do município.

PAULO SÉRGIO BARREIROS VIEIRA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 0

c3
1c

32
0-

7e
54

-4
d

96
-9

25
2-

4f
92

8d
97

9c
30

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

29/05/2025, 10:09
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000
e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 0

c3
1c

32
0-

7e
54

-4
d

96
-9

25
2-

4f
92

8d
97

9c
30

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

29/05/2025, 10:09
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.